
Contacto

Teléfono +34 959494600
Correo Electrónico contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19obAS11
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2019
a las 12:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.diphuelva.es/contenidos/2672_perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUljWmMMkrIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de firme en la c.p. hu-4403, Alosno a Puebla de Guzmán (5+000 al
13+000 )”.

Valor estimado del contrato 256.198,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 309.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 256.198,34 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FIRMES Y ASFALTADOS DEL SUR, S.L.
Identificador empresa B-91698118
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.388,42 EUR.

https://sede.diphuelva.es/contenidos/2672_perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wUljWmMMkrIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ca166ff-a033-484c-b0fb-1573437627a9


Precio de la oferta más baja 251.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 307.577,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (con impuestos) 294.499,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorado y no incurso en temeridad
Fecha del Acuerdo 16/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 23:59
Observaciones: Para consultas hasta 3 días antes

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica, de incremento del Plazo de Garantía y reducción del plazo de ejecución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver pliego administrativoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1bmTpoWY82wSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004270306 |  2019-795849 | mar, 23 jul 2019 12:48:53:391 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89168682381288187989873099460920828808 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1bmTpoWY82wSugstABGr5A%3D%3D

